1

令和７年１月小矢部市教育委員会定例会会議録

１ 開催日時及び時間   令和７年１月23日（木）

開会 午前10時00分

閉会 午前10時27分

２ 出席委員 １番 沼田 勉（教育長）  ２番 塚崎 志津江  ３番 前田 智嗣

４番 笹島 康代      ５番 石野 昌一

３ 説明員  教育委員会事務局長  野澤 正幸

       教育総務課長     瀧田 将一郎

文化スポーツ課長   大野 淳也

こども家庭課長    佐伯 真理子

教育センター所長   上田 昌寛

給食センター所長   北川 猛

職務のため会議に出席した職員    教育総務課課長補佐  松田 恵美

                  教育総務課課長補佐  太田 孝博

                  教育総務課主事    坂井 洸太

４ 議事日程

日程第１ 会議録署名委員の指名について

日程第２ 会議録の承認について

日程第３ 教育長の業務について

日程第４ （予算）

        議案第１号 令和７年１月小矢部市議会臨時会に付議する予算に対する意見

              について

        （規則等）

        議案第２号 小矢部市教育委員会表彰規則の一部改正について

（人事案件）

議案第３号 小矢部市立公民館主事の任命について

（その他）

議案第４号 令和６年度小矢部市教育委員会表彰について

報告事項

 １ 令和６年度卒業式及び令和７年度入学式の日程等について

２ 第 44回小矢部市教育大会の開催について

３ 第 43回小矢部市学校教育研究大会の開催について

 2

５ 議事の内容

教育長

教育総務課課長補佐

教育長

（開会宣言並びに必要な定足数を満たしていることにより会議の成立を宣言）

日程第１ 会議録署名委員に５番石野委員を指名。

 日程第２ 前回の会議録の承認について説明をお願いします。

（日程第２ 会議録の承認について説明）

12月定例会の会議録については、承認いただいたものとして処理させていただき

ます。

教育長

教育長

教育長

 次に、日程第３「教育長の業務について」報告させていただきます。

（日程第３ 教育長の業務報告及び予定について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

教育長

事務局長

教育長

教育長

無いようですので、それでは、日程第４「議案」に入ります。「議案第１号 令和

７年１月小矢部市議会臨時会に付議する予算に対する意見について」説明をお願い

いたします。

（議案第１号について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

無いようですので、同意いただいたものとして処理させていただきます。

教育長

教育総務課長

教育長

教育長

次に、「議案第２号 小矢部市教育委員会表彰規則の一部改正について」説明をお

願いいたします。

（議案第２号について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

無いようですので、同意いただいたものとして処理させていただきます。

教育長

文化スポーツ課長

教育長

教育長

 次に、「議案第３号 小矢部市立公民館主事の任命について」説明をお願いいたし

ます。

（議案第３号について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

無いようですので、同意いただいたものとして処理させていただきます。

教育長

 次に、「議案第４号 令和６年度小矢部市教育委員会表彰について」説明をお願い

いたします。

 3

教育総務課長

教育長

教育長

（議案第４号について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

無いようですので、同意いただいたものとして処理させていただきます。

教育長

教育総務課長

教育長

それでは「報告事項」に移ります。「報告事項１ 令和６年度卒業式及び令和７年

度入学式の日程等について」説明をお願いいたします。

（報告事項１について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

教育長

文化スポーツ課長

教育長

無いようですので、次に、「報告事項２ 第44回小矢部市教育大会の開催につい

て」説明をお願いいたします。

（報告事項２について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

教育長

教育センター所長

教育長

無いようですので、次に、「報告事項３ 第43回小矢部市学校教育研究大会の開催

について」説明をお願いいたします。

（報告事項３について説明）

ただいまの説明について、何かご意見ご質問はありませんか。

教育長

教育総務課課長補佐

塚崎委員

教育総務課課長補佐

教育長

無いようですので、報告事項は以上ですが、その他何かございませんか。

 昨日、市内４中学校の生徒会が中心となって進めてきました「小矢部市中学生あ

ったかプロジェクト」の第２回報告会がありました。昨年８月の第１回報告会でま

とめた「スマイル行動宣言」に基づいて、各生徒会が進めてきた２学期の取組をオ

ンラインにて発表し、全生徒がリモートで参加しました。発表後、全生徒が一人一

台のタブレット端末でアンケートに回答する場面もありました。

アンケートの結果は、この後、どのように活用されるのですか。

 各生徒会でアンケートの結果や各校の取組内容を共有し、今回の反省や今後の取

組のための活用を期待しております。

 インフルエンザなど感染症が流行している時期でも、リモートで全生徒が参加で

きた点が非常に良かったと思います。

教育長

教育長

他に何かご意見ご質問はありませんか。

特に無いようですので、本日の日程は全て終了いたしました。

次回は、令和７年２月27日（木）午前10時の開催予定です。

以上をもって閉会します。

 4

 以上、小矢部市教育委員会会議規則第16条第２項の規定により署名する。

   令和  年  月  日

          小矢部市教育委員会

                      教 育 長

                      署名委員

                                            作 成 者